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Anvendelse af faglokaler på Ørum Skole 

19/18069 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har den 22. marts 2021 modtaget en henvendelse fra Min Friskole i Ørum, der 

ønsker at låne/leje faglokalerne på Ørum Skole. I forlængelse heraf har der forvaltningen anmodet 

Min Friskole om at præcisere hvilke lokaler, som skolen ønsker at låne/leje. Denne præcisering har 

Norddjurs Kommune modtaget den 7. maj 2021.  

 

Kommunalbestyrelsen har tidligere på sit møde den 19. november 2019 behandlet en henvendelse 

fra Min Friskole om at låne/leje faglokalerne på Ørum Skole. På mødet besluttede et flertal, at 

Ørum Skoles lokaler skulle anvendes til Børneby Midts aktiviteter og ikke udlejes til Min Friskole. 

 

Efterfølgende er det i forbindelse med vedtagelsen af budget 2021 besluttet, at Ørum Skole skal 

lukke senest ved udgangen af skoleåret 2021/22, og at Djurslandsskolen derefter skal overtage de 

ledige skolelokaler. 

 

På nuværende tidspunkt er alle elever fra Ørum Skole flyttet til Glesborg Skole, og 

Djurslandsskolen har allerede taget en del af de ledige skolelokaler i brug. Det gælder bl.a. 

faglokalerne, det gamle biblioteksområde og gymnastiksalene.    

 

Min Friskole har i sin skrivelse af 7. maj 2021 oplyst til forvaltningen, at de ønsker at kunne 

anvende billedkunstlokalet og værkstedslokalet ca. 5 timer pr. uge, og at de ønsker at kunne 

anvende skolekøkkenet ca. 2 timer om ugen i gennemsnit. Min Friskole har desuden oplyst, at 

skolen vil være fleksibel i forhold til tidspunkternes placering, så de kan koordineres med 

Djurslandsskolens behov. 

 

Det skal bemærkes, at det i forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 og overslagsårene 

blev det besluttet at afsætte 4,2 mio. kr. i 2022 til en ombygning af de ledige lokaler på Ørum Skole, 

så disse passer til Djurslandsskolens aktiviteter og særlige behov. 
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Ombygningen af lokalerne forventes at blive påbegyndt i løbet af 2. kvartal af 2022. Af hensyn til 

en hensigtsmæssig tilrettelæggelse af anlægsarbejdet må det derfor forventes, at en evt. udlejning af 

faglokaler til Min Friskole kun kan blive af midlertidig karakter / for skoleåret 2021/22.  

  

Det er Djurslandsskolens vurdering, at en midlertidig udlejning af skolekøkkenet og 

værkstedslokalet til Min friskole godt vil kunne lade sig gøre i skoleåret 2021/22. Derimod vil det 

være problematisk at udleje billedkunstlokalet, da dette fungerer som et kreativt arbejdsområde for 

Djurslandsskolen, hvor eleverne går til og fra deres arbejde efter dagsform. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen. 

Økonomiske konsekvenser 

Forvaltningen har tidligere haft kontakt til Ankestyrelsen, Undervisningsministeriet og KL 

vedrørende grundlaget for udlån/udlejning af faglokaler. De oplyser, at hvis en kommune har 

lokaler, som den ikke bruger i kortere eller længere tid eller har en overskudskapacitet, så kan 

kommunen i begrænset omfang leje lokalerne ud. Udlejningen skal i givet fald ske til 

markedsprisen.  

 

Det skal bemærkes, at Norddjurs Kommune ikke har adgang til at udlåne lokaler til en friskole uden 

hel eller delvis betaling, da ”Friskoleloven” ikke giver kommunen direkte adgang til at yde støtte til 

leje af bygninger/lokaler til friskoler. Desuden skal det bemærkes, at Norddjurs Kommune ikke er 

forpligtiget til at udleje overskudskapacitet til en friskole. 

 

På nuværende tidspunkt er der ikke foretaget en beregning af hvilken indtjening, Norddjurs 

Kommune vil modtage i forbindelse med en evt. udlejning af lokaler til Min Friskole. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at der tages stilling til, om henvendelsen fra Min Friskole i 

Ørum om leje af Djurslandsskolens faglokaler i den tidligere Ørum Skole skal imødekommes.  
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021 

Børne- og ungdomsudvalget indstiller, at der på baggrund af Djurslandsskolens vurdering kan ske 

en midlertidig udlejning af skolekøkkenet og værkstedslokalet i skoleåret 2021/22.  

 

Fraværende: 

Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 

Pia Bjerregaard (O) 

 

Bilag: 


	DocPart142072
	DocPart142073
	DocPart142074
	DocPart142075
	DocPart142076
	DocPart142755

